1

⽇本学術会議第一部人文・社会科学基礎データ分科会

（第 25 期・第６回）

議事要旨

日 時： 令和４年４月８日(金) 16：00～17：40

会 場： オンライン会議（zoom）にて開催

出席者：岡崎哲二（副委員長）、勝野正章、坂田省吾、佐藤岩夫、佐藤嘉倫（委

員長）、野口晃弘、本田由紀、矢野桂司（幹事）、吉岡 洋、渡部泰明（10

名、50音順）

欠席者：久留島典子（幹事）、若尾政希

オブザーバー：反橋一憲（学術調査員）

議事

（１）前回議事要旨の確認

 確認され、了承された。

（２）収集したデータの整理の現状

反橋学術調査員より、ひな型を各分野別委員会委員長に送って、回答いただい

たものをデータに追加しているという現状が報告された。

（３）第一部役員からの本分科会への意見への対応

 第一部部部長からの意見に対する今後の対応、および、４月総会時の第一部部

会での説明方法について議論した。

以上